R E Q U E R I M E N T O Nº. 208

SESSÃO ORDINÁRIA DE 19/3/2012

Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
CONSIDERANDO que existia uma cancha de bocha, no Jardim Paraiso, entre a escola Pacheco Aranha e o Parque Municipal;

CONSIDERANDO que inúmeros moradores do citado bairro solicitaram a este a reconstrução da cancha de bocha, para levar mais opção de lazer aos praticantes desse tipo de esporte,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Botucatu, JOÃO CURY NETO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município e juntamente com o departamento competente, que envide esforços com o intuito de reconstruir a cancha de bocha, no Jardim Paraiso, entre a escola Pacheco Aranha e o Parque Municipal, oferecendo aos adeptos desse esporte, mais um local de lazer.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 12 de março de 2012.
Vereador Autor BOMBEIRO TAVARES

DEM

DADTrcs